
PYíkazní smlouva
na výkon funkce technického dozoru stavebníka

íslo smlouvy zhotovitele:

Název zakázky: Humpolec 3 vodovod a kanalizace ulice Pra�ská, Na Kasárnách, II. Etapa + 
vodovod a kanalizace, úprava komunikace ul. Hálkova,  

Stavba trvalá v k. ú. Humpolec,  

 
lánek 1 

Smluvní strany

Tato smlouva byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

M�sto Humpolec

Se sídlem: Horní nám�stí 300, 396 22 Humpolec 

IO: 00248266
DI: CZ 

3 starostou m�sta
Václavem KYivánkem 3 místostarostou m�sta

Ve v�cech smluvních: 3 starostou m�sta
Václavem KYivánkem 3 místostarostou m�sta

Ve v�cech technických: Petra Hlo�ková 3 vedoucí odd�lení investic
Radek Soaka 3 referent odd�lení investic

(dále jen >pYíkazce<

Se sídlem: Nám�stí T.G.M. 325, Chot�boY
IO: 
DI: CZ 

Kopaka, jednatel

(dle zápisu zastupují ka�dý samostatn�
Ve v�cech smluvních:
Ve v�cech technických:

Bankovní spojení:
íslo útu:
Zápis v obchod. rejstYíku: Zápis v obchod. rejstYíku u Krajského soudu v Králové,  

(dále jen >pYíkazník<



lánek 2
PYedm�t smlouvy

PYíkazník se zavazuje, �e za podmínek dohodnutých v é � á é Yí
ú ýkon technického dozoru stavebníka (dále jen >TDS<) spoívající v a � í

� í í á o zhotovitele díla, se zvláatním dorazem na kvalitu a zposob 
provád�ní prací specifikovaných ve Smlouv� o dílo uzavYené na stavební akci > 3
kanalizace ulice Pra�ská, Na Kasárnách, II. Etapa + vodovod a kanalizace, úprava komunikace ul. 
Hálkova stavba trvalá k. ú.  ákonem . Sb., o územním 
plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, touto smlouvou a pokyny objednatele. 
PYedpokládaný termín realizace této akce je  

zahájení stavebních prací: po podpisu smlouvy o dílo a dle klimatických podmínek
nejpozd�ji vaak 

dokonení stavebních prací:

lánek 3
Rozsah a obsah pYedm�tu pln�ní

Výkon technického dozoru stavebníka je dán jako technický dozor stavebníka obasný v
vykonávání inností na staveniati a mimo staveniat�, a to po dobu realizace stavby a� do doby vydání 
kolaudaního souhlasu do odstran�ní pYípadných vad a nedod�lko. Krom� vlastních kontrol na 
staveniati bude technický dozor stavebníka vykonávat dalaí innosti, které vyplývají ze zákono a 
innosti, které jsou popsány v á í í í  á ý í

á á aí éí, kterou lze po n�m spravedliv� po�adovat. 
PYedm�tem pln�ní jsou veakeré práce a innosti v  � í í� ý á í á � ý í

 PYípravné práce pYed zahájením stavby spoívající zejména v innostech:
 seznámení se s ý Yipravuje realizace stavby, zejména s

dokumentací a se stavebním povolením
 seznámení se s  í í
 seznámení se s  ý Y o � ý
 pYíprava pYedání staveniat� zhotoviteli stavby v Y ými smluvními vztahy na 

výstavbu.

 Práce spojené s á � ý pracemi spoívající zejména v innostech:
 pYedání a pYevzetí staveniat�, v � á

" provede kontrolu vlastnických vztaho pYedávaných pozemko podle výpisu z
í

" pYedá staveniat�, a toto zdokumentuje zápisem z á í ú � ý á
í í

" zajistí pYípadné pYedání pevných výakových a sm�rových bodo, nutných pro vytyení 

" zajistí pYedání napojovacích míst na urené stávající in�enýrské sít� a na dopravní 

" vymezí zhotoviteli stavby prostor pro zaYízení staveniat�,
 kontrola technologických postupo provád�ní jednotlivých konstrukcí stavby zejména 

�
" mechanická odolnost konstrukních prvko,
" po�ární bezpenost zabudovaných prvko,
" pln�ní po�adavko na neaíYení hluku ve zhotovované konstrukci,



" dodr�ení podmínek pro zachování po�adovaných parametro �ivotního prostYedí,
" zajiat�ní bezpenosti provozu zhotoveného stavebního díla,

 pYebírání provedených prací, které dalaím postupem výstavby budou zakryty
 kontrola sm�rového a výakového provedení stavby vetn� jeho porovnání s

í Yí � �
á í í ápravné opatYení za pYizvání autorského 

zpracovatele projektové dokumentace,
 dosledné vy�adování provád�ní pYedepsaných zkouaek a revizí, úast na jejich prob�hu a 

poYízení zápisu o provedené zkouace i revizi,
 kontrola pou�itých materiálo a zabudovaných výrobko vetn� pYedepsaných doklado 

(prohláaení o shod�, atesty), které je nutné pYedlo�it pYi kolaudaním Yízení k í
�í á í Y  é Y í

 dohled nad správným dokumentováním prob�hu výstavby 3 kontrola vedení stavebního 
deníku zhotovitelem stavby, zápiso poYízených ve stavebním deníku oprávn�nými osobami 
(pravideln� potvrzuje svým podpisem) a zajiat�ní v Yí � á í á ý

Y í
 kontrola dodr�ování smluvních podmínek daných smlouvou na zhotovení stavebního díla, 

pln�ní podmínek daných územním rozhodnutím a stavebním povolením a pln�ní dalaích 
podmínek ulo�ených orgány státní správy nebo podmínek jiných oprávn�ných orgáno,

 sledování prob�hu výstavby z á é  é ánu výstavby
 organizace kontrolních dno min. 1 x týdn�) vetn� emailové informace vaem 

úastníkom o konání kontrolních dno, poYízení zápisu a jeho rozeslání emailem na zúastn�né 

 uplatIování práv ze závazkových vztaho v á é 
 hláaení archeologických nálezo
 spolupráce s í Y á � í Y í á í

í a Yi ohro�ení stavby �ivelnými událostmi
 kontrola Yádného pYevzetí u uskladn�ní dodávek na staveniati
 spolupráce s í  í í ý Y ae á í

ý á í
 spolupráce s projektantem a se zhotovitelem stavby pYi provád�ní nebo navrhování opatYení 

na odstran�ní pYípadných závad projektu
 poYizování fotodokumentace prob�hu realizace výstavby
 podávání nám�to sm�Yujících k á � í í �í á í  é

 projednávání dodatko a zm�n projektu a jejich pYedlo�ení s vlastním vyjádYením pYíkazci,
 kontrola oprávn�nosti zhotovitelem stavby navr�ených prací nad rámec zadávací 

dokumentace a vydávání stanoviska k í � á í
 kontrola v�cné a finanní správnosti skuten� provedených, zhotovitelem stavby 

pYedkládaných polo�ek k fakturaci, v í ý 
ý byl podkladem pro stanovení smluvní ceny,

 pYedání a pYevzetí stavby, kolaudace, v � rámci: 
" provede podrobnou kontrolu provedených prací a sestaví seznam zjiat�ných vad a 

nedod�lko s í í � í
" zkontroluje pYedepsané dokumenty, které je nutné pYi pYejímce pYedlo�it (zejména 

stavební deník, projektovou dokumentaci se ý �  é
í, prohláaení o shod� (atesty) zabudovaných materiálo a výrobko, doklady o 

provedených pYedepsaných zkouakách a revizích, vyjádYení zainteresovaných orgáno 
státní a veYejné správy),

" provede zápis o pYedání a pYevzetí díla a zajistí, aby jej obdr�eli vaichni úastníci jednání,



" provede se zhotovitelem stavby dohodu o likvidaci zaYízení staveniat� s í
� í

" spolupracuje se zástupcem pYíkazce na �ádosti ke stavebnímu úYadu místn� pYísluanému 
o vypsání termínu kolaudace na provedenou, stavbu a zajistí pYedlo�ení vaech 
potYebných doklado pro toto jednání, zejména t�ch, které získal pYi pYejímce mezi 

stavby a stavebníkem vetn� zápisu této pYejímky.

 Práce po dokonení díla spoívající zejména v innostech:
2 zpracování podklado pro záv�rené vyútování díla,
2 kontrola zapracování zm�n do dokumentace skuteného provedení díla,
2 kontrola odstraIování pYípadných vad, uplatIování po�adavko na zhotovitele realizace díla 

vyplývající z Y á í Y í í

lánek 4
as pln�ní

 PYíkazník zahájí innost ihned po nabytí úinnosti této smlouvy.
 PYíkazník ukoní svoji innost pYedáním dokoneného díla zhotovitelem na základ� zápisu o 

pYedání a pYevzetí díla, pYípadn� odstran�ním poslední vady z Y í í Yí í � é
� í  � í á �  é ú á í

lánek 5
Odm�na pYíkazníka, platební podmínky

 Odm�na za výkon technického dozoru dle této smlouvy je sjednán na kompletní dílo:
K

Cena v. DPH ( K

 Nabídnutá cena se vztahuje na pYedpokládanou délku stavby, která byla sd�lena pYíkazníkovi 
á á é Yí í Yí � �ny (prodlou�ení) termínu realizace stavby lze odm�nu 

pYíkazníka upravit pom�rnou ástkou, která bude vycházet z é
é �. ástka, o kterou bude navýaena cena díla, bude vypotena takto:

((odm�na x 0,8) / poet týdno pYedpokládaného trvání akce) x poet týdno prodlou�ení akce.

Zhotovitel vaak v pYípad� prodlou�ení termínu realizace akce nemá nárok na úhradu odm�ny za týdny 
prodlou�eného trvání akce, po které zhotovitel nevykonal �ádné práce a nebylo tedy potYeba 
vykonávat technický dozor.

 Celkovou a pro úely fakturace rozhodnou odm�nou se rozumí cena v. DPH. Odm�na mo�e být 
upravena (zvýaena) výlun� é �. Na nerealizované práce (mén�práce) se 
dodatek ke smlouv� neuzavírá.

 odm�n� podle bodu této smlouvy jsou zahrnuty veakeré náklady na výkon inností 
pYíkazníka. PYíkazník nemá nárok na úhradu zálohy.

 Provedená innost bude fakturována za ka�dý uplynulý kalendáYní m�síc i jiné vhodné období. 
Výae fakturované ástky bude vypotena takto: pYíkazník ka�dý m�síc vyfakturuje ástku urenou jako 
podíl celkové dohodnuté odm�ny k potu m�síco pYedpokládané doby akce. Poet m�síco se 
zaokrouhlí pro potYeby tohoto výpotu nahoru na celé m�síce. Takto bude fakturováno a� do 80 % 
celkové dohodnuté odm�ny. Zbylá ást odm�ny bude vyfakturovaná po ukonení innosti pYíkazníka. 
Krom� povinných nále�itostí dle zákona . Y é �ní pozd�jaích 
pYedpiso (dále jen >zákon o DPH<) a zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 



je pYíkazník povinen uvád�t v ý ách název stavební akce lánek 2 této smlouvy dle 
pokyno objednatele.

 Lhota splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává maximáln� na 30 dno po jejich doruení 
pYíkazci.

 Vaechny faktury vetn� pYíloh budou pYíkazci dorueny elektronicky na emailovou adresu 
posta@mesto-humpolec.cz  a to do dvou dno od jejich vystavení.

lánek 6
Práva a povinnosti smluvních stran

 PYíkazník je povinen postupovat pYi své innosti s akerou odbornou péí, podle svých 
schopností a znalostí a podle pokyno pYíkazce. Od pokyno pYíkazce se mo�e pYíkazník odchýlit, jen kdy� 
je to v zájmu pYíkazce a nemo�e li si vy�ádat jeho vasný souhlas.

 PYíkazník je povinen pYedat pYíkazci bez zbyteného odkladu v�ci, které za n�j pYevzal pYi 
vyYizování zále�itostí.

 PYíkazce se zavazuje poskytnout pYíkazníkovi veakeré informace, které jsou nutné k Yízení 
zále�itosti, pokud k a � í � í í � á á Yí ík, zejména potYebná 
pov�Yení, projektovou dokumentaci (nejpozd�ji 10 dno pYed pYedáním staveniat� zhotoviteli stavby), 
doklady o projednání stavby, pYíp. informace o pYíp. zm�nách ve smluvních ujednáních se zhotovitelem 

lánek 7
Smluvní pokuta

 Yí � � Yí á�e nedostatky v práci pYíkazníka a pYíkazník tyto nedostatky 
neodstraní v pYim�Yené lhot� stanovené pYíkazcem, je pYíkazce oprávn�n uplatnit sankci do výae 
K za ka�dý nedostatek, u n�ho� je pYíkazník v prodlení, a to za ka�dý den prodlení. Maximální výae 
smluvní pokuty za jeden den iní ástku .000 K.

 Yí � í Yí í í Yí Yí í ú prodlení ve 
výai stanovené pYísluaným právním pYedpisem, nejmén� 0,05 % z � é Yí a é

Ye, a to za ka�dý den prodlení.

 Nárokem na smluvní pokutu není doten nárok na náhradu pYípadné akody.

lánek 8
Ostatní ujednání, záv�rená ustanovení

 PYíkazce mo�e smlouvu kdykoli ásten� nebo v celém rozsahu vypov�d�t, a to s �
ú í

 Vztahy zalo�ené touto smlouvou se Yídí právem R. Pro Yeaení pYípadných sporo je pYísluaný 
Okresní soud v í � �

 Smluvní strany se dohodly na vylouení aplikace ust. § 545 obanského zákoníku co se týe 
zvyklostí a zavedené praxe stran; a tak se smluvní strany zavazují, �e jejich právní jednání se Yídí pouze 
touto smlouvou, zákonem a dobrými mravy, ust. § 558 odst. 2 obanského zákoníku ohledn� 
obchodních zvyklostí; a tím si smluvní strany ujednávají, �e jejich právní jednání se Yídí pouze touto 

mailto:posta@mesto-humpolec.cz


smlouvou a zákonem a nemohou se dovolávat obchodních zvyklostí, ust. § 564 v�ty za stYedníkem 
týkající se sjednané právní formy právního jednání; smluvní strany se tak zavazují m�nit tuto smlouvu 
pouze písemnou formou, i formou pYísn�jaí (napY. notáYským zápisem) a ust. § 1740 odst. 3 
obanského zákoníku; tzn., �e i pokud odpov�� na nabídku s dodatkem nebo odchylkou podstatným 
zposobem nem�ní podmínky nabídky, nejedná se o pYijetí nabídky a smlouva tímto okam�ikem není 
uzavYena, smluvní strany se musí v nabídce a pYijetí nabídky bezvýhradným zposobem shodnout na 
podmínkách, pak smlouva uzavYena bude.

 Smluvní strany berou na v�domí, �e pln�ní z této smlouvy je pln�ním ve vztahu k veYejnoprávní 
korporaci a veYejným prostYedkom a vztahuje se na ni zákon . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Prohlaaují, �e skutenosti a údaje uvedené ve smlouv� nejsou obchodním tajemstvím a podpisem této 
smlouvy si jsou v�domi zákonné povinnosti uveYejn�ní smlouvy a metadat smlouvy (vetn� zveYejn�ní 
osobních údajo v rozsahu identifikace osob) v Registru smluv zYízeném podle zákona o registru smluv. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn�nými zástupci obou smluvních stran a úinnosti 
dnem uveYejn�ní v informaním systému veYejné správy 3

 Smluvní strany berou na v�domí �e, získané osobní údaje jsou zpracovávány v nezbytném 
rozsahu a po nezbytnou dobu v rámci pln�ní právních povinností a smluvních povinností vzniklých 
uzavYením smlouvy v souladu s obecným naYízením EU 2016/679 a platnými právními pYedpisy na 
ochranu osobních údajo.

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn�nými zástupci smluvních stran a ú
Y � í Informaním systému veYejné správy 3

 Smluvní strany prohlaaují, �e si smlouvu pYed podpisem pYeetly, s í í
dokaz svobodné a vá�né vole pYipojují své podpisy.

 Tato smlouva je vyhotovena ve tYech vyhotoveních, z nich� pYíkazce obdr�í dv� vyhotovení a 
pYíkazník obdr�í jedno vyhotovení.

 Smlouvu lze, také uzavYít v é � Yí � á á
pYipojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona . 297/2016 Sb., o slu�bách 
vytváYejících dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, ob�ma smluvními 
stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých pYíloh, li souástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do vaech samostatných souboro tvoYících v souhrnu Smlouvu).

 Kombinace elektronického a runího podpisu je nepYípustná.

Chot�boYi

za pYíkazce: za pYíkazníka:

Ing. Petr Machek 3 starosta m�sta                                         Ing. Petr Pausar 3 jednatel 

Václav KYivánek 3 místostarosta m�sta  




